UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E

EXTENSÃO

EDITAL Nº 75/2014
Altera o Edital nº 58/2014, que abriu inscrições ao

Processo Seletivo Interno de projetos e programas
de extensão a serem inscritos na Seleção prevista no

Edital PROEXT 2015 – Programa de Extensão
Universitária MEC/SESu

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, PROPEX, da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público a
alteração do Edital nº 58/2014 que abriu inscrições ao Processo Seletivo
Interno de projetos e programas de extensão a serem inscritos na
Seleção prevista no Edital PROEXT 2015 – Programa de Extensão
Universitária MEC/SESu, nos seguintes termos

1. Ficam alterados os seguintes itens do Edital nº 58/2014:

2. Do Cronograma do Processo de Seleção

4. Da elaboração da proposta
4.1. São diretrizes estabelecidas no item nº 3 do Edital PROEXT 2015/MEC/SESu

para elaboração das propostas:

“3.1 De natureza acadêmica:
3.1.7 As propostas oriundas de instituições que
comprovadamente tiverem as atividades de extensão
previstas no PPC, com créditos e avaliação previstos no
currículo, receberão pontuação extra, conforme estabelecido
nos itens 10.6, 10.7 e 10.9 – quesito 4”.

Ações Data
Lançamento do Edital no mural da Propex e
na página da UNESC

12 de março de 2014

Encerramento das inscrições
Análise das propostas

09  de abril de 2014
10 a 15 de abril de 2014

Divulgação dos resultados no mural da Propex
e na página do UNESC na internet

16 de abril de 2014

Cadastramento das propostas no site do
MEC/SESu

16 a 25 de abril de 2014

Envio das propostas selecionadas ao
MEC/SESu, conforme Edital PROEXT 2015

Até 28 de abril de 2014

7. Da inscrição das propostas
7.1. As propostas deverão ser inscritas na PROPEX até às 17:30 horas do dia 09
de abril de 2014.

10. Da Divulgação dos Selecionados
10.1 A divulgação dos selecionados conforme esse edital interno ocorrerá no dia
16 de abril de 2014, no mural da PROPEX e na página do UNESC na internet.

2 – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2.1 Ficam ratificadas todas as demais condições do Edital nº 58/2014.

Criciúma (SC), 24 de março de 2014.

Profª. Drª. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão